МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении проекта пла11ировю1 и проекта межевания территори11

для размещения л1111сй11ого объекта «Газоснабжение котельной водно

сnасатсль11ой станции>> в районе улицы Контролеров

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Законом Свердловс1юй области от 12 октября 2015 года N~ l l l -03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 N!! 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области» ,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 № 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития муниципального образования
«город Екатеринбург» на период до 2025 года», с учетом протокола публичных
слушаний по вопросу проекта планировки и проекта межевания территории
для размещения линейного объекта «Газоснабжение котельной водно

спасательной станции» в районе улицы Контролеров от 09.01.2017 и заключения
о результатах таких публичных слушаний от 09.01 .2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прое1\'"'г планировки территории для размещения линейного
объекта «Газоснабжение котельной водно-спасательной станции» в районе улицы
Контролеров в следующем составе:

1) схема планировки территории (приложение № 1 );
2) положение о размещении линейного объекта (приложение №.! 2).
2. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта

«Газоснабжение котельной водно-спасательной станции» в районе улицы
Контролеров в следующем составе:

l) схема межевания территории (на период строительства)
(приложение N!.! 3);

2) экспликация образуемых и И'Зменяемых земельных участков (на период
строительства) (приложение N!! 4);

3) характеристика образуемой части земельного участка (на период

строительства) (приложение No 5);
4) схема межевания территории (на расчетный срок) (приложение № 6);
5) сведения о зоне с особыми условиями использования территории

(приложение № 7).
3. Участникам градостроительной деятельности

документацией по планировке территории для размещения

«Газоснабжение котельной водно-спасательной станции»

Контролеров, утвержденной настоящим приказом.

руководствоваться

линейного объекта

в районе улицы

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
(http://minstroy.midural.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
А.В. Бирюлина.

Министр М.М. Вошшв

,,
/ ,,

/ ,,

,,
/

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от « 't Oi аи-1 ~ No Я-/7

Схема планировки территории

//
! '
~

'
~

'
~

~~ '
~ :t-~

' ['~

~ )'-с

' ' ~ ~А~

' ~

,,
/

,1

~ /

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ --DEJ Граница npoena

DD OCi..ynмцw
DB Cnp••o ... нwe •Pllt.нWt линмм
GD Поn~• от•од. *•n•.1~ot\дoporм

DCIП Тtррмторн• 14нмtнtрноМ мнфраструпурw

DD Тtррмторм• •одно-сnасатtn"ной tтанцми
06\1.trтw 11nмтм"ноrо стромnnw:таа

1 D ID 3астроi\.а .... ,, ••
1 r:=1 ID ra,oNA r:oт,n-.нa,i

3 04111,1 мнженtрноМ м транtnортноМ мнфрастустурw ·--Dв П1рсn1rтм1на11уnиц.а
DQ В.nОАорож•м
DDтpoтyapw

DB r11onpo10A ... acor:oro д,1ntнм•

D G===;l Поnос.1 отаада дntt строктеn~.стаа
~ r1:1onpo1o.дa awcoaoro даап,нм•

ВО ЖtлеРtод.орожн_.. rrytм
Ре~среационнwе ioнw

Положение

Приложение N!! 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловс1<ой

области
от Jr :/ с:·1 .J?.д,( Jt'., No :/3: /7

о размещении линейного объекта

Проект планировки и проект межевания территории разработан

для строительства линейного объекта: «Газоснабжение котельной водно -
спасательной станции» в районе улицы Контролеров.

Границы территории по прое1<ту планировки:

вдоль улицы Контролеров.

Характеристика проектируемой территории:

общая площадь проектируемой территории - 11,3 га, в том числе площадь
полосы отвода под строительство сети газоснабжения - О, 1275 га.

Прое1<тируемый газопровод высокого давления предназначен

для газоснабжения котельной водно-спасательной станции на берегу

Верх-Исетского пруда.

Основные характеристики линейного объекта инженерной инфраструктуры

Вид На11ме11ова- Способ Параметры Орисш11ро- Точка
ние прокладк11 объекта вочная * IIОДЮIЮЧСIIИЯ <.)

>-..
протяженность

,....
с=

по прое1пу
,....
u

пшширошш, м

l 2 3 4 5 6 7
труба- газопровод Н::lДЗСМIIЫЙ стальная 34,1 с от существующего

провод труба газопровода

диаметром диаметром 57 мм
57 Ml\t до точки опуска

в землю

трубо- газопровод подземный стапышя 106,6 с до границы

провод труба земельного участка

диаметром с ющастровым

57мм номером

66:41:0000000:1138
* Сппvс: с - IIOIIOC CТf)OIITCЛl,CTIIO объе~..-та.

/

"

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от ~ ,;;. 0 ..f &~ 1~'1. No :JТ-П

Схема межевания территории (на период строительства)

/'

/ " / " / " / " " " " / " " / )
/ /

/ /
/

"
/

" 0

" '

" ~ /

"
/ /

" ///

" /

" /

" /
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ус:ловный ноuер
обра2уеuом части 2eueлi.нoro участка

Граница проекта

Граница сущестеу,ощи1 зеuел1,ных учас:тков
Координат1,1 nоеоротн1,1х точек

Граница «адастрое1,11 каарталоа Обра3уемые часtи 3емел"нwх у~стков

Сnраеочные кр•сн1,1е линмм Обра1уеuые зеuел~.н1,1е У'<IСТКИ

Ус:лоаным ноu1р
с:ущ1Сf8ующ1rо з1м1л1,ноrо участка Ус:лоаныи ноu1р

образуеuоrа зеuел1оноrо участка

р

ё
З;
...,
::,
:::;
::,
м r:I
с::..~
::, 1-
- u "" r:1
о -
::t: >-)=
~
=
о
о:::

~

1
4

5

1 В1щ

Приложение N!! 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от .Л !/ [) I М 1 { ,, N!! :/3-:_ /7

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков
(на период строительства)

Катсгор11я В11д разрсшсшюrо В11д рюрсшсшюrо Код (•111сло13ос Площад~.

земет, IICЛOЛIOOIIШIIIЯ \IСПО.'11,ЗО13Ш111Я обоз11ачсн11с) 1н1да земслыюrо

13 COOTIICTCT0\111 13 СООТUСТС1'131111 разрсшсшюrо участка в

С ПpOCl\'TOl\1 MCЖCUШIIIЯ с класс11ф11каrором IICIIO!IJ,JOUШIIIЯ COOTUCTCTf\1111 С
u11дou разрсшсшюr'о ЗСМСЛЫЮl'О участка 11росктом

IIC!IOJIJ,IOBШIIIЯ 13 COOTUCTCTBIIII MCЖCIШIIIIЯ

' ЗСМСЛЫIЬIХ у•шст1шв 1 с класс11ф11каторо~1 терр11тор1111-,

шшов разрсшсшюrо К13. М

IICПOЛl,ЗOIIШIIIH

земельных

Y'1i1CTK0B I

2 3 4 5
Зсмл11 Стро11тсл1,ство Коммун.~лыюс 3.1 100,0
ШICCJJClllll,IX 111111cii11oro 061,c1...-ra обслуж1ша1111с
пу11ктов 1111жс11ср1юii

1111фраСТР\''-1УРЫ
Зсмл11 Стро11те111,ство Коr.1му11алыюс 3.1 332,0
lli1CeЛC11111,IX л1111eii11oro объекта обслуж1шш111с

nунктон 1111жс11ер1юП

1111фрастру~-.-туры

paзpc!IICIII IOП) IICПOJI 1,30113111111 1смст,1н1111 уч;1стка уста11а11:11шастся. соглас110 К:~асс11ф11к.r1·ору 111що11 разрсшс1111оrо
HCIIШll,:!OПШIIIЯ 1смс:11,111,1х Y'НICTKU II, } "I IIC!)Ж;ICIIIIO~IY 11 pl! l(;IJ().\I М111111стсrсп~а '1 KOI IOM l l 11CCKOI '() ра:1111п11я Poccнiicкoii

Фсдсrа111111 от Ol .()<J.2014 к~ 540 «Об ут11сrждс111111 1сшсс111j111ют1rа вилов рюрсшсщюп! 11с1ю:11.1011ш111я Jc~1cJ11.111,1x у•1аст1ш11»
С IIЗ~ICIICIIIIЯМII 11 ~OOTIICTCTIIIIII С Гl[11!1<а:11ш MIIIIIICTC!)(."Тll:I 11-0ll(Щll'ICCKOl 'O J)IOIIIII IIЯ Ji~7(}tJ IYI' 30.09.2015;
! I IJIOIIIШII, ЗCMC!ll,HOl 'O v•1астю1 fivдcт YTOЧIICIJa II рсзу.111.таrс IIPOHCJICIIIIЯ кa.;1aCTJl(HIЫX paiioт.

Приложение N.! 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области

от J ';f 0'1 .М1·'1/ N~ .Р.Г-п

Характеристика образуемой части земельного участка (на период строительства)

Услштыii Услов111,11i номер Ка.1шстроuыii 110:.1ср Хараю·ер11сп1ка 1шсп1 земельного у1шст1щ
IIOX!Cp сущсстuующсrо сущестuующсго В COOTIJCTCTBIIII С прое""ТО~! MCЖCIЩIIШI терр11тор1111
'lt\CТII земелыюго у•шстка, земельного у•щстка

ЗеМеЛЫIОГО В СООТВСТСТВ1111 (квартала)
участка с прос"-том На:111аче1111е Площад1,*,

l\leЖCll:11111!1 IOl .!11

TCDDIITOf)IIII
1 2 3 4 5

2.1 2 66:41 :0302007: 120 Сrро11тел1,спю л1111eii11oro ЮЗ, 1
объекта 1111жс11срвоii

11нфрастру"-туры

* Площад1, будет уточнена n результате проведсшш кадастровых работ.

/
/

" "

Приложение № 6
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от J .;1 01 &J { 'fr No ::))-_ П

Схема межевания территории (на расчетный срок)

/'

/ " / " / " /
,(

'

/
/

/
"
~

~ /'

~ / '"
" 0 '

"
'v

" ' /

" /

" /

" /

" /

" /
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница проекта

Граница существующих земельньах участков

Граница кадастровых асварталов

Сnравочнь1е красные линии

" " " " " " )
/

/
/

/

Охранная зона газопровода
высокого давления

Условнь1й номер
земельного участка

Условный номер
охранной зоны

Приложение №1 7
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
ОТ rf У 01 /?u-lifr №, Л-П

Сведения о зоне с особыми условиями использования территории

Номер Номер сущсстnующсго Вид оrршшчения

участка земельного участка 1ш расчетный

охра1111ой зоны сро1< по nроекгу l\lCЖCBШIIIЯ

1 2 3
J .1 1-2 Охрашш.я зона газопровода высокого

ЩШЛСШIЯ

		2017-02-01T13:53:04+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"